Dimensões / Dimensions
Especificações / Specifications
Dimensões / Dimensions 17,5 x 99 x 113,95mm (largura X comprimento X altura / )width x length x height
Trilho DIN 35mm / 35mm DIN rail
12 no total – 4 bornes destacáveis, de 3 vias cada / 12 in total - 4 detachable terminal blocks, 3-way each
2Fios sólidos ou flexíveis até 2,5mm  / 2Solid or stranded wires up to 2.5mm
10A/300V (por ponto / )each point
PA66, UL94 V-0

Borne para cabo, conexão push-in
Terminal block for cable, push-in connection
Código de compra / How to order
BR1703-PD
Gênero / Gender
PD - Borne PCI lado direito (2 unidades por caixa CPME)
PCB terminal block, right side (2 units per CPME box)
PE - Borne PCI lado esquerdo (2 unidades por caixa CPME)
PCB terminal block, left side (2 units per CPME box)
F - Borne para cabo, conexão parafuso (4 unidades por caixa CPME)
Terminal blocks for cable, screw connection (4 units per CPME box)
FM - Borne para cabo, conexão push-in (4 unidades por caixa CPME)
Terminal blocks for cable, push-in connection (4 units per CPME box)
2,6
2
,5
1
5
,2
±
0
,3
5,0
1
8
,1
15,0
1
5
,0
0
5,00
10,00
15,60
2
5
,5
0
2
3
,4
5
8
,3
5
PA66, UL94V-0Alojamento / Housing
Parafuso / Screw
Grampo / Clamp
Gaiola / Cage Latão niquelado / Brass, nickel plated
M3 aço zincado / M3 steel, zinc plated
Bronze fosforoso, niquelado /  Phosphor bronze, nickel plated
Material
Material
Mola / Spring Bronze fosforoso, estanhada / Phosphor bronze, tin plated
Pinos de PCI / PCB pins Latão estanhado / Brass, tin plated
Linha / Type
Dimensões / Dimensions
BR17Bornes para montagens eletrônicas em caixas plásticas DIN
Terminal blocks for electronic assemblies
BR1703-PE
Borne PCI – lado esquerdo
PCB terminal block – left side
BR1703-PD
Layout de PCI – borne lado direito
PCB layout – right side terminal block
BR1703-PE
Layout de PCI – borne lado esquerdo
PCB layout – left side terminal block
BR1703-PD
Borne PCI – lado direito
PCB terminal block – right side
4
3,5